

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سوالات امتحان داخلی نوبت دوم - همدان / ناحیه ۲ / اردیبهشت ماه ۱۴۰۰

سوالات امتحان درس: دین و زندگی ۲ تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۲/۲۷

نام و نام خانوادگی: مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

پایه / رشته تحصیلی: یازدهم علوم تجربی ساعت شروع: ۱۰ صبح

نام آموزشگاه: نمونه دولتی شهید حجه فروش کلاس:

تعداد صفحه: ۳ طراح: حسینی

نمره روخوانی قرآن: نمره کتبی: جمع:

الف) به سوالات مربوط به آیات و روایات پاسخ دهید:

۰/۵ ۱- با اندیشیدن در آیه: « وَ نُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ آيَةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ » بگویند چه آینده‌ای برای مستضعفین بیان شده است؟

۰/۵ ۲- با توجه به آیه شریفه: « لِلَّذِينَ أَحْسَنُوا الْحُسْنَى وَ زِيَادَةٌ وَ لَا يَرْهَقُ وُجُوهَهُمْ قَتَرٌ وَ لَا ذِلَّةٌ » (یونس/۲۷) راه رسیدن به عزت چیست؟

۰/۵ ۳- این فرمایش پیامبر اکرم (ص) که فرمود: « ما پیامبران مأمور شده‌ایم که با مردم به اندازه عقلشان سخن بگوییم » به کدامیک از علل فرستادن پیامبران متعدد اشاره دارد؟

۰/۵ ب) درستی یا نادرستی جمله‌های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:
۴- موزون بودن کلمات و جملات، از جنبه‌های اعجاز محتوایی قرآن کریم می‌باشد.

۰/۵ ۵- میزان بهره‌مندی انسانها از ولایت معنوی پیامبر گرامی اسلام (ص)، به ایمان و عمل آنان بستگی دارد.
۶- پس از رحلت پیامبر، با بی توجهی حاکمان بنی امیه و بنی عباس به سیره آن بزرگوار، جاهلیت قدیم به زندگی اجتماعی مسلمانان بازگشت.

۰/۵ ۷- مرجعیت دینی در عصر غیبت در شکل ولایت فقیه ادامه می‌یابد.

۰/۵ ۸- اگر عقد ازدواج بدون رضایت دختر یا پسر انجام گیرد، مشروعیت ندارد؟

ج) کشف ارتباط:

کدامیک از گزینه‌های ستون سمت چپ به گزینه‌های ستون سمت راست مربوط است؟ (یک مورد اضافی است)

۰/۵ ۹- شکوفایی عقل و علم () الف) ولایت ظاهری

۰/۵ ۱۰- افزایش معرفت امام () ب) ولایت معنوی

۰/۵ ۱۱- هدایت باطنی () ج) مسئولیت منتظر

۱/۵ د) جامعه مهدوی

د) جمله‌های زیر را کامل کنید:

۱۲- قرآن کریم به منکرین الهی بودن آن، پیشنهاد کرده سوره ای مانند قرآن بیاورند. این مبارزه طلبی نامیده میشود.

۰/۵

۱۳- مراجعه به طاغوت وانجام دستورات وی بر مسلمانان است.

۰/۵

۱۴- با توجه به حدیث " سلسله الذهب " از نظر امام رضا (ع) تجلی توحید در زندگی اجتماعی با که همان ولایت خداست، میسر می‌شود.

۰/۵

۱۵- منظور از اجرای قوانین الهی با تشکیل حکومت اسلامی همان ولایت است.

۰/۵

۱۶- توجه بی حد و مرز به تمایلات که باعث غفلت از تمایلات الهی انسان شود، شایسته نیست.

۰/۵

ه) مفاهیم زیر را تعریف کنید:

۰/۵

۱۷- شیعه:

۰/۵

۱۸- خودعالی:

و) گزینه صحیح را انتخاب کنید:

۱۹- پیام آیات شریفه سوره عصر: " و العصر ان الانسان لفي خسر.... " با کدامیک از نیازهای برتر انسان ارتباط دارد؟

۰/۵

الف) درک آینده خویش

ب) شناخت هدف زندگی

ج) کشف راه درست زندگی

د) استفاده بهینه از عمر

۲۰- این آیه: «رنج شما برای او سخت دشوار است و بر هدایت شما حریص (به شدت علاقمند) است» که در

۰/۵

شأن رسول گرامی اسلام (ص) نازل شده، به کدامیک از ویژگی‌های آن حضرت اشاره دارد؟

الف) محبت و مدارا با مردم

ب) دلسوزی در هدایت مردم

ج) همدردی با فقیران

د) اجرای عدالت

۲۱- زنده بودن امام زمان (عج)، و مشخص بودن پدر و مادر آن حضرت و حضور ایشان در جامعه دارای فوایدی

۰/۵

میباشد بجز:

الف) جامعه به صورتهای گوناگون از هدایت امام و از ولایت معنوی و ظاهری ایشان برخوردار می‌گردد.

ب) هرگاه مردم احساس کنند، می‌توانند با امام حاضر و ناظر خود سخن بگویند و خواسته هایشان را با ایشان در میان گذارند.

ج) هر ماجراجوی فریبکاری بخواهد خود را مهدی موعود معرفی کند به زودی شناخته می‌شود.

د) پیروان آن حضرت، امام خود را حاضر و ناظر بر خود می‌یابند و می‌دانند که ایشان از حال مسلمانان آگاه است.

۰/۵	۲۲- امامان می کوشیدند آن بخش از اقدامات و مبارزات خود را که دشمن به آن حساسیت دارد در قالب..... پیش ببرند.
۰/۵	الف) ولایت ظاهری (ب) جهاد (ج) تقیه (د) انتخاب شیوه درست مبارزه
۰/۵	۲۳- کدام گزینه صحیح است ؟ الف) مسلمانان در عصر غیب، فقط در احکام و مسائل فردی باید به فقیه مراجعه کنند. ب) از شرایط مقبولیت ولی فقیه این است که آشنا به امور زمان خود باشد. ج) از آنجا که ولی فقیه بیان کننده قوانین و مقررات اجتماعی اسلام است، انتخاب وی مانند انتخاب مرجع تقلید می باشد. د) تعدد ولی فقیه در جامعه ممکن نیست، ولی در مورد مرجع تقلید بلا مانع است.
۰/۵	۲۴- کدام گزینه از وظایف مردم نسبت به رهبر است؟ الف) تلاش برای اجرای احکام و دستورات الهی در جامعه (ب) تصمیم گیری بر اساس مشورت ج) اولویت دادن به اهداف اجتماعی (د) حفظ استقلال کشور و جلوگیری از نفوذ بیگانگان
۱	ز) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید
۱	۲۵- چرا تنها " خدا " می تواند امام و جانشین پیامبر را تعیین کند؟
۱	۲۶- ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر (ص) چه پیامدهایی داشت ؟ (۲ مورد بنویسید)
۱	۲۷- امامان بزرگوار به دو علت با حاکمان زمان خود مبارزه میکردند، آنها را بنویسید
۱	۲۸- توضیح دهید چگونه انسان با ازدواج به رشد اخلاقی و معنوی می رسد؟
۱۶	موفق باشید